3714. 1Rudolf Susius (1331–1377) u. Gubert Susius (1300–1332) Salis v. Soglio (Gem. u. Kr. Bregaglia). 
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tum missum nuncium et procuratorem specialem et quicquid melius esse potest An-
tonium de Carate2 becarium Cumanum3 filium condam ser Pagani ibi presen-
tem et presens mandatum in se suscipientem valiturum hinc ad menses duos proxi-
mos preteritos ad se investiendum et investituram recipiendum eius nomine et iure et
nomine livelli et ad perpetuam locationem ad infrascriptum fictum faciendum a do-
minis Cabrio, Abondiolo et Pololo omnibus de Raymondis de Cumis, nomi-
native de cassamento sollariato cum curte et orto de retro et lobio de ante simul se
tenen ti bus iacentibus in burgo Clauene4 in contrata de Lazirexa5, cuy coheret a
mane strata, a meridie Gaudenci i de Lastampa, a sero strata seu carallis, que va-
dit per medium Clauenam, a null(a h)ora Caualchini et fratrum de sancto Fidel -
le 6 et in parte tenetur per Nicololum Gerchum, salvo si alie vel aliter reperirentur
coherentie, quod semper stetur veritati, et hoc hinc ad festum sancti Mart ini proxi-
mum futurum et deinde inantea ad annos viginti novem et deinde inantea ad allios
annos viginti novem et deinde inantea usque in perpetuum, et hoc pro ficto anuatim
solvendo usque imperpetuum in dicto festo sancti Mart ini librarum duodecim ter-
ciolorum et caponum duorum et ad promitendum et obligandum omnia ipsius ser
Redulf i bona pignori presencia et futura in manibus dictorum dominorum de Ray-
mondis de dando et solvendo eisdem annuatim in dicto festo sancti Mart ini usque
imperpetuum libras duodecim terciolorum et capones duos cum omnibus expensis
dampnis et interesse ima) bonis denariis numeratis, et hoc tam sub pacto capiendi
quam allio modo et ad omnia pacta promissiones conventiones renunciationes et
bono rum obligationes, prout in dicto instrumento livelli apponentur, et generaliter 
ad omnia allia et singulla facienda et gerenda, que in predictis et alia predicta et que-
libet premissorum necessaria fuerint et utillia, dans et concedens dictus constituens
eidemb) procuratori suo plenum liberum et generalle mandatum et plenam liberam et
generallem administrationem ad predicta omnia et singulla facienda et gerenda, sicut
ipsemet facere posset si presens adesset, promitens insuper dictus constituens sub
ypotecha et obligacione omnium suorum bonorum presentium et futurorum michi
notario infrascripto tamquam publice persone stipullanti et recipienti nomine et vice
et ad partem ipsorum dominorum de Raymondis et cuiuslibet alterius persone,
cuyaa) intererit vel interesse poterit. Actum factum gestum procuratum promissum et
ordinatum fuerit per ipsum procuratorem suum in predictis et circha predicta id to-
tum ratum gratum et firmum perpetuo habere et tenere et nullo tempore contrafacere
nec venire aliqua ratione vel occaxione. Actum Cumis in borleto novo comunis Cu-
marum parochie sancte Marie7. Unde plura. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati
dominus presbiter Petrolus de Labol la canonicus ecclesie sancti Laurenti i de
Clauena8, Mart inus de Tinagio filius condam ser Jacobi dicti Tinagi i de Bris -
s ia 5 civis Cumanus et Francischolus filius condam ser Protaxi i de Batal i is et
pro notariis Bassanolus filius condam ser Albertol i de Turi et Bertramolus
 filius condam Francischol i de Peregal lo omnes noti.
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(ST) Ego Zelemolus de Aliascha5 notarius Cumanus filius condam domini Jo-
hannis hoc instrumentum procure rogatus tradidi et scribi rogavi et me subscripsi.
(ST) Ego Jacobus de Maluest i t is notarius Cumanus filius condam ser Bertrami
Maluest i t i de Cumis hoc instrumentum procure rogatu suprascripti Zelemoli de
Aliascha notarii ut supra scripsi et me subscripsi. 
a) A. – b) Nach i ein getilgtes s. 

3715. Avignon, 17. April 1371
Papst Gregor XI. dankt den Herzögen von Österreich und den Bischöfen von Brixen
und Chur, dass sie die Freilassung von Florentiner Kaufleuten und eines päpstlichen
Kursors erwirkten, und beauftragt sie, auch für die Rückgabe von 530 Goldgulden Lö-
segeld zu sorgen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 263, f. 269. 

Druck: Acta Salzburgo-Aquilejensia I/2, 858.  

Regest: Mollat, Grégoire XI, 116.

Dilecto filio nobili viro Alberto duci Austr ie1 salutem etc. Intelleximus ex relatio-
ne dilectorum filiorum de Albert is et de Soderinis et aliorum quorundem merca-
torum civium Florentinorum curiam Romanam sequentium, quantum tua nobi-
litas pro apostolice sedis reverentia in ipsorum favorem fuerit operata, ut certe salme
pannorum et aliarum mercantiarum, quas venerabilis frater noster . . episcopus Fri -
s ingensis 2 fecerat arrestari, libere restituerentur mercatoribus supradictis et ut Ni-
colaus  Johannis civis Florentinus et Arrighettus cursor noster, qui in partibus
illis capti fuerant, restituerentur pristine libertati, de quo nobilitati prefate dignas gra-
tiarum referimus actiones. Verum cum sicut accepimus non obstante interventione
nobilitatis prefate oportuerit prefatos Nicolaum et Arrighettum, se, ut relaxeren-
tur, redimere florenis quingentis triginta auri, nobilitatem prefatam rogamus attente
ac in domino exhortamur, quatinus pro nostra et apostolice sedis reverentia des opem
et operam efficacem, quod dicta quantitas dictorum quingentorum triginta flore-
norum auri pro dicta redemptione a prefatis extorta et dampna et expensas propterea
subsecuta restituant eisdem integraliter cum effectu, in quo mereberis apud deum et
nobis admodum complacebis. Dat. Auinione, XV kl. maii anno primo. Eodem mo-
do venerabili fratri . . episcopo Brixinensi 3 salutem etc.. Dat. ut supra. Eodem mo-
do dilecto filio nobili viro Lupoldo duci Austr ie 4 salutem etc. Dat. ut supra. Eodem
modo venerabili fratri . . episcopo Curiensi salutem etc. Datum ut supra. 

3716. Como, 29. April 1371
Cabrius, Abondiolus und Pololus de Raymondis verpachten an Rudolf Salis ein Haus
mit Hof und Garten in Chiavenna. 
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Or. (A), StaatsA GR Chur, D VI/A I Nr.16, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 3714. – Links unter dem
Text wohl die Notarsgebühr: Solidosa) XXVIII. – Geschrieben vom Notar Jacobus de Malvestitis. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3714.

Regest: Reg. Salis, 16. 

In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo septuagesimo primo, die martis vi-
gesimo nono mensis aprillis, indicione nona. Domini Cabrius de Raymondis de
Cumis L filius condam domini Petrazi i et Abondiolus et Pololus fratres de
Raymondis filii condam domini Zanini investiverunt iure et nomine imphetuo-
ticho et nomine perpetue L locationis ad impheteosim seu ad livellum ad fictum fa-
ciendum Antonium de Carate becarium Cumanum filium condam ser Pagani
missum nuncium et L procuratorem ser Redulf i de Sal ic ibus de Sol l io filii con-
dam domini Gubert i ad hoc solempniter et specialiter constitutum, ut constat pu-
blico instrumento1 ipsius procure tradito et imbreviato per me Zel lemolum de
Aliascha notarium infrascriptum hiis anno et indicione, die lune quartodecimo
mensis aprillis et dicto procuratorio nomine recipientem, nominative de cassamento
uno solariato cum canevis curte orto lobio et plantis fructuum supra simulb) tenenti-
bus iacentibus in burgo Clauene in contrata de Lazirexa, cui choeret a mane strata,
a meridie Gaudenti i de Lastampa, a sero strata seu carallis, que vadit per medium
burgum Clauenec) , a null(a h)ora Caualchinid) et fratrum de sancto Fidel le et in
parte tenetur per Nicololum Gerchum, salvo si alie vel aliter reperirentur choe-
rentie, quod semper stetur veritati, et hoc cum suis iuribus et pertinentiis viis acces -
siis servitutibus ingressibus regressibus aqueductibus et omnibus e) aliis suis iuribus et
pertinentiis spectantibus et pertinentibus tam predictis rebus superius locatis et ad
impheteosim datis cum suis pertinentiis quam dictis dominis de Raymondis em-
pheteotecariis eorumque ratione et occaxione in integrum, et hoc hinc ad festum sanc-
ti Mart ini i proximum futurum et deinde inantea ad annos viginti novem et deinde
inantea ad allios annos viginti novem et deinde inantea usque imperpetuum, ita ut
dece tero predictus investitus et eius heredes habeant teneant et possideant predicta
omnia et singulla superius locata et ad empheteosim seu ad livellum data cum suis
pertinentiis et de ipsis faciat et facere possit, quicquid empheteoto facere licet de
huius modi rebus ad impheteosim et ad livellum datis cum suis iuribus et pertinentiis,
meliorando tamen et non peiorando absque contradicione suprascriptorum domi-
norum de Raymondis empheteotechariorum nec alterius persone comunis colegii
capitulli et universitatis, et utatur experiatur et exerceat et uti experiri et exercere pos-
sit predictus ser Redulfus impheteota valeat et debeat omnibus illis modis iuribus
rationibus et actionibus et omnibus aliis modis et iuribus, quibus et quemadmodum
predicti domini de Raymondis uti experiri et exercere possent poterant et potuis-
sent ante hunc livelli contractum non celebratum. Preterea iam predicti domini de
Raymondis impheteotecharii dederunt et concesserunt et dant et concedunt dicto
ser Redulfo plenam parabolam et licenciam intrandi et aprehendendi eius propria
auctoritate tantum corporalem possessionem et tenutam et quasi predictarum rerum
superius ad imphetuosimf) cum suis pertinentiis, et interim, donec intraverit et dic-
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tam corporalem possessionem et tenutamg) et quasi aprehenderit, constituerunt se ex-
nunc dicti domini de Raymondis nomine dicti ser Redulf i impheteotecharii tene-
re et possidere proprietatem vero predictarum rerum superius locatarum et ad im-
pheteosim datarum ut supra. Suprascripti domini Cabrius, Abondiolus et Polo-
lus impheteotecharii promixerunt per stipullationem obligando se et omnia eorum et
cuiuslibet eorum bona pignori presenciah) suprascripto Antonio dicto procuratorio
nomine recipienti et deffendere et guarentare ab omni persona comuni colegio capi-
tullo et universitate omnibus eorum propriis expensis dampnis et interesse tantum et
sine dampnis expensis et interesse dicti ser Redulf i nec alterius persone comunis co-
legii capitulli et universitatis in penna et sub penna tocius dampni et interesse et om-
nium expensarum solempni stipullatione promissa et deducta. Pro ficto vero et red-
ditu predictarum rerum superius locatarum et ad impheteosim datarum suprascriptus
Antonius dicto procuratorio nomine promixit et convenit per stipullationem obli-
gando omnia ipsius ser Redulf i bona pignori presentia et futura suprascriptis domi-
nis Cabrio, Abondiolo et Pololo eis vel eorum certo misso dare et solvere hinc ad
suprascriptum festum sancti Mart ini proximum futurum libras duodecim tertio-
lorum et capones duos et deinde inantea totidem quolibet anno in dicto festo usque
imperpetuum et redere et restituere eisdem dominis de Raymondis, si casus evene-
rit ipsum ser Redulfum cadere a iure huius investiture livelli, possessionem et de-
tentionem predictarum rerum superius ad livellum datarum ut supra cum suis iuribus
et pertinentiis vacuam liberam et expeditam, et hec omnia cum omnibus expensis
dampnis et interesse et ceteris accessionibus, que inde fient pro predictis ficto et pos-
sessione et omnibus et singulis petendis exigendis et habendis, et hoc in bonis dena -
riis numeratis et in dicta possessione vacua libera et expedita tantum et non in alia re
contra voluntatem suprascriptorum locatorum, ita et eo acto et pacto videlicet, quod
liceat et licitum sit suprascriptis dominis de Raymondis ubique terrarum et lo-
corum predictum ser Redulfum realiter convenire ac personaliter capere et detinere
et in carcerem includere ponere et tenere et de eius bonis et rebus accipere contestare
robare et insolutum retinere eorum propria auctoritate et sine iudicialli auctoritate et
impune usque ad completam solutionem predictorum omnium et singulorum, renun-
ciando omnibus statutis consciliis legibus provixionibus consuetudinibus et ordina-
mentis comunis Cumarum et alterius comunis et illis legibus et iuribus, quibus ca-
vetur et ut liberum corpus i), et beneficio et denariis bonis suis et privilegio sui fori et
generaliter omni alteri iuri legum et auxillio alegationi et exceptioni in contrarium,
talli pacto expresse habito et convento inter ipsos contrahentes, videlicet quod si ipse
ser Redulfus cessaret in solucione dicti ficti dicti livelli per tres annos continuos,
quod cadat et cecidisse inteligatur ab omni suo iure huius infrascripti livelli. Actum
Cumis in borleto comunis Cumarum parochie sancte Marie. Unde plura. Inter-
fuerunt ibi testes vocati et rogati Al iolus de Lature de Rezonicho2 filius condam
domini Minal l i, Antoniolus de Puteo filius condam domini Johannoli et Fran-
cischolus filius condam ser Comal l i de Fino et pro notariis Bertramolus filius
condam Francischol i de Peregal lo et Georgius de Lopia3 filius Antonii de
Lopia omnes noti. 
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(ST) Ego Zel lemolus de Aliascha notarius Cumanus filius condam domini Jo-
hannis de Aliascha hoc instrumentum investiture liveli rogatus tradidi et scribi ro-
gavi et me subscripsi. 
(ST) Ego Jacobus de Maluest i t is notarius Cumanus filius condam ser Bertrami
Maluest i t i de Cumis rogatu suprascripti Zel lemoli de Aliascha notarii ut supra
scripsi et me subscripsi. 
a) Es folgt durchgestrichen XXIIII. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über mul, darauf fehlt aber se. –
c) Es folgt durchgestrichen all. – d) Es folgt durchgestrichen de. – e) Es folgt durchgestrichen si. – f ) Hier
fehlt datarum. – g) Es folgt durchgestrichen se. – h) Hier fehlt et futura. – i) Es folgt ein getilgter Schaft.